
 

 

NJOFTIM PËR VEND TË LIRË PUNE 

Intesa Sanpaolo Bank Albania kërkon të punësojë:   

  

Administrator Sistemesh ICT 

 

Përgjegjësitë kryesore:  

Dizenjimi, implementimi dhe mirëmbajtja e sistemeve të infrastrukturës ICT, si sistemet e virtualizimit, Sistemet e 

Operimit dhe aplikacionet e infrastrukturës. 

Aftësitë dhe Kualifikimet: 

• Njohuri të thella në sistemet IBM Power dhe Intel x86. 

• Njohuri të thella në teknologjitë e virtualizimit (vSphere dhe PowerVM). 

• Njohuri në rrjetat SAN dhe sistemet Storage të centralizuara (VSAN, Zonning, RAID, etj …). 

• Njojuri të thella në sistemin e operimit Microsoft Windows Server. 

• Njohurit të thella në sistemet e operimit UNIX & Linux. 

• Njohuri në sistemet Enterprise Backup/Archive (teknologjitë, terminologjia, politikat etj …). 

• Njohuri të thella në administrimin e Microsoft Active Directory. 

• Njohuri të thella në administrimin e Enterprise Messaging System (Microsoft Exchange). 

• Njohuri në sistemet Configuration Management (System Center, Prime Infrastructure). 

• Njohuri në sistemet të tjera të infrastrukturës ICT (DNS, DHCP, Proxy Server, File Server, Terminal Servers, etj…). 

• Njohuri në teknologjite rrjeteve (VLANs, Spanning Tree, VPNs, Dynamic Routing, QoS, Firewalls, High Availability 

Protocols, etj …). 

• Njohuri në teknologjitë wireless networking. 

• Njohuri në sistemet Network Admission Control (dot1x, RADIUS, TACACS+ etj …). 

• Njohuri në teknologjitë ICT Security. 

• Minimumi 2 vjet experience të mëparshme pune. 

• Preferohet eksperiencë pune në bankë. 

• Aftësi për të punuar në grup dhe aftësi shumë të mira komunikimi.  

• Njohuri të mira të gjuhez angleze. 

• Njohuri të mira të gjuhez angleze. 

Aplikantët duhet të dorëzojnë: 

• Letër Interesi (në gjuhën angleze). 

• Curriculum Vitae (në gjuhën angleze). 

• Certifikata të cilat suportojnë aplikimin tuaj. 

Aplikimet duhet të drejtohen: 

Intesa Sanpaolo Bank Albania 

Departamenti i Burimeve Njerëzore 

Email: recruiting@intesasanpaolobank.al 

 

Aplikimet duhet të dërgohen jo më vonë se 15 gusht 2024 
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